
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 

A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 385 

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 449/2023. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 449/2023, assinado em 14/12/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material 
para poço artesiano para atendimento de poço do Assentamento 
PA destilaria, junto a secretaria municipal de Agricultura de 
Palmeiras do Tocantins - TO. Processo Administrativo nº 
1727/2023. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 080/2023. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura, CNPJ nº 
25.064.056/0001-30, CONTRATADO: A N MESQUITA PAIVA E 
CIA LTDA, CNPJ nº 00.255.525/0001-78. Valor Global: R$ 
12.101,55 (doze mil, cento e um reais e cinquenta e cinco 
centavos). Vigência Inicial: 14 de dezembro de 2023. Vigência 
Final: 31 de dezembro de 2023. Palmeiras do Tocantins - TO, 14 
de dezembro de 2023. 
. 

Palmeiras do Tocantins – TO, 14 de dezembro de 2023. 
 

JOSÉ GUILHERME RIBEIRO BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028.1/2023. 

 
DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1472/2023 

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 028/2023 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo 

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):  

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Material 
Elétrico para Iluminação Pública em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 245.095,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e noventa e cinco reais) 

VIGÊNCIA INICIAL: 08 de dezembro de 2023 

VIGÊNCIA FINAL: 08 de dezembro de 2024 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: Secretaria Municipal de Planejamento e 
Urbanismo 

CNPJ: 
25.064.056/0001-30 

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro 

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: Francisco Noleto Junior CPF: 576.745.073-00 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: FOCO LTDA CPF/CNPJ: 26.986.915/0001-01 

ENDEREÇO: QUADRA ACNE 11, RUA NE 07 CONJ 02 
LT 28 B, SL 01, LT 28 

BAIRRO: 
PLANO DIRETOR NORTE 

CIDADE: Palmas ESTADO: Tocantins 

CONTATO:  E-MAIL: marciolicitacao@hotmail.com 

REPRESENTANTE: FELIPE CAMPOS SOUZA CARVALHO CPF: 078.324.231-02 

 



ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023.             DIÁRIO OFICIAL Nº 385 

 

2 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 
 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total 

1 

0 - BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO; TENSÃO 
NOMINAL: 110/220 V; CORRENTE NOMINAL: 10 A; TIPO 

MONTAGEM: POSTE; NORMAS TÉCNICAS: NBR 
5.123/82 

EXATRON UNIDADE 300 R$ 5,30 R$ 1.590,00 

5 

CONECTOR DERIVAÇÃO CDP 70; MATERIAL: LATÃO; 

PROTEÇÃO SUPERFICIAL: ESTANHADO; FIXAÇÃO 
DOS CONDUTORES: POR COMPRESSÃO; 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA 
CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA, POLIPROPILENO ; 

SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: CABO 2,5MM x 16,0MM2 
(14-12 AWG) 

INTELLI UNIDADE 500 R$ 11,25 R$ 5.625,00 

19 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LÂMPADA LED; 

TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 65 
W; COR: BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 5100 LM; 

FORMATO: TUBULAR; COMPRIMENTO: 1500 MM; VIDA 
MÉDIA: 25000 H 

LUMANTI UNIDADE 600 R$ 70,00 R$ 42.000,00 

24 LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 100W  PRISMA UNIDADE 400 R$ 103,50 R$ 41.400,00 

25 
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - LUMINARIA PUBLICA 
DE LED PARA POSTE 150W  

PRISMA UNIDADE 600 R$ 130,00 R$ 78.000,00 

27 LUMINARIA PUBLICA DE LED PARA POSTE 60W LUMANTI UNIDADE 100 R$ 111,30 R$ 11.130,00 

33 
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MANGUEIRA DE LED 

REDONDA 220V CORES DIVERSAS 
GLOBAL METRO 3.750 R$ 5,79 R$ 21.712,50 

20 

[COTA RESERVADA ME/EPP] - LÂMPADA LED; TENSÃO 
NOMINAL: BIVOLT V; POTÊNCIA NOMINAL: 65 W; COR: 

BRANCA; FLUXO LUMINOSO: 5100 LM; FORMATO: 
TUBULAR; COMPRIMENTO: 1500 MM; VIDA MÉDIA: 

25000 H 

LUMANTI UNIDADE 200 R$ 52,00 R$ 10.400,00 

26 
[COTA RESERVADA ME/EPP] - LUMINARIA PUBLICA DE 

LED PARA POSTE 150W  
PRISMA UNIDADE 200 R$ 130,00 R$ 26.000,00 

34 
[COTA RESERVADA ME/EPP] - MANGUEIRA DE LED 
REDONDA 220V CORES DIVERSAS 

GLOBAL METRO 1.250 R$ 5,79 R$ 7.237,50 

Valor Total R$ 245.095,00 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de dezembro de 2023. 

 

 

ASSINATURA 

 

 

PELA GERENCIADORA 

 

 

PEDRO WANDERLEY BARBOSA 

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

 


		2023-12-16T07:28:32-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




